

**Protokół Nr 27/16/KO**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu**  
**odbytego w dniu 21 października 2016 roku**  
**w sali posiedzeń konferencyjnej Urzędu Gminy Sitkówka-Nowiny**

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła pani Renata Krzysiek-Nowakowska udział wzięli członkowie komisji wg załączonej listy obecności (lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu) oraz zaproszeni goście:

- Pani Anna Łukasiewicz - dyrektor Zespołu Placówek Integracyjnych w Kowali,
- Pani Urszula Wierzbicka - dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Bolechowicach,
- Pani Joanna Wojcieszewska – dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowinach,
- Pani Kornelia Bem-Kozieł – dyrektor ZSP w Nowinach,
- Pani Alina Banasik - dyrektor Przedszkola Samorządowego w Nowinach,
- Pani Katarzyna Malicka-Pędzik – dyrektor ZOSiP w Nowinach,
- Pan Sebastian Nowackiewicz – Wójt Gminy Sitkówka-Nowiny,
- Pani Joanna Młynarczyk-Kusińska - Skarbnika Gminy Sitkówka-Nowiny,
- Zofia Duchniak – Przewodnicząca Rady Gminy Sitkówka-Nowiny,
- Pan Artur Podczasiak – radny Gminy Sitkówka-Nowiny.

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.

**Ad. 1 Otwarcie posiedzenia komisji**

Przewodnicząca o godz. 8.11 otworzyła posiedzenie komisji, powitała członków komisji i zaproszonych na posiedzenie gości. Przewodnicząca przedstawiła projekt porządku obrad:

1. Otwarcie posiedzenia komisji.
2. Ocena działalności dydaktycznej, wychowawczej opiekuńczej i profilaktycznej Szkół Podstawowych z terenu Gminy Sitkówka-Nowiny za rok szkolny 2015/2016.
3. Ocena działalności dydaktycznej, wychowawczej opiekuńczej i profilaktycznej ZSP w Nowinach za rok szkolny 2015/2016.
4. Analiza materiałów na sesję rady.
5. Sprawy różne – m.in. rozpatrzenie pism ze Szkoły Podstawowej w Nowinach, Zespołu Placówek Oświatowych w Bolechowicach oraz Przedszkola Samorządowego w Nowinach dot. zwiększenia planu wydatków oraz przeniesienia środków budżetowych.
6. Wnioski i opinie komisji.
7. Zamknięcie obrad komisji.

Porządek obrad stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez członków komisji (tj. 5 głosów „za”)

## **Ad. 2 Ocena działalności dydaktycznej, wychowawczej opiekuńczej i profilaktycznej Szkół Podstawowych z terenu Gminy Sitkówka-Nowiny za rok szkolny 2015/2016**

### **Zespół Placówek Integracyjnych w Kowali**

Dyrektor Zespołu Placówek Integracyjnych w Kowali Anna Łukasiewicz przedstawiła „Ocenę działalności dydaktycznej, wychowawczej opiekuńczej i profilaktycznej Szkoły podstawowej im. Gen. Antoniego Hedy ps. „Szary” w Kowali w roku szkolnym 2015/2016” - w/w informacja stanowi Załącznik Nr 4 do protokołu (do wglądu w biurze rady)

Następnie pani dyrektor poinformowała członków komisji, że szkołę trzeba doposażyć oraz pewne rzeczy wymagają remontu. Ponieważ jest to placówka integracyjna należy utworzyć salkę do zajęć terapii integracji sensorycznej – koszt 9.400 zł (pani dyrektor zaprezentowała przykładową ofertę), sale do nauczania indywidualnego, ponieważ są dzieci które korzystają z zajęć rewalidacyjnych niezbędna jest pomoc psychologa. Poinformowała również, że rada pedagogiczna przeszła szkolenie w temacie nauczania początkowego.

Radny Eugeniusz Czerwiak zapytał czy jeśli w nowym roku szkolnym wejdzie VII a następnie VIII klasa to czy jest wystarczająca ilość sal dydaktycznych w placówce?

Dyrektor Anna Łukasiewicz odpowiedziała, że sal wystarczy i nie trzeba będzie wprowadzać nauczania na dwie zmiany ale sale wymagają remontu.

Pani dyrektor w odpowiedzi na pytanie członków komisji o ilość nauczycieli posiadających więcej niż cały etat poinformowała, że 7 nauczycieli ma więcej niż cały etat ale to dotyczy tylko godzin nauczania indywidualnego a te godziny nie mogą być wpisane w etat.

Przewodnicząca komisji Renata Krzysiek-Nowakowska stwierdziła, że pani dyrektor złożyła wniosek do Wójta Gminy o ośrodki finansowe, ponieważ w budżecie szkoły brakuje 56.000 zł. Czym jest to spowodowane?

Pani dyrektor Łukasiewicz poinformowała, że konieczne było zatrudnienie dwóch nauczycieli, ponieważ poprzednia pani dyrektor od 12 września br. przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia a za taki urlop płaci się z budżetu szkoły a nie z ZUS-u, oraz jedna pani przebywa na urlopie macierzyńskim.

Pani dyrektor poinformowała, że na bieżąco opłacane są wszystkie rachunki i nie są czynione zbędne zakupy (zostały zakupione tylko 2 dywany dla przedszkola i 2 dywany do klas I). Pani

dyrektor planuje zakupić nowe zabawki w przedszkolu, ponieważ ich brakuje lub są już zniszczone. Na zakupy w 2017 roku zaplanowała tylko o 4.000 zł więcej niż w roku 2016.

Przewodnicząca Rady Gminy Zofia Duchniak stwierdziła, że w szkole w Kowali bardzo sprawnie działały panie, które pisały wnioski o pozyskiwanie środków zewnętrznych i należy to czynić dalej np. w temacie wyposażenia szkoły.

Pani dyrektor poinformowała, że szkoła ponownie będzie się starać o środki na doposażenie biblioteki oraz o środki na salkę do zajęć sensorycznych. Ale nigdy to nie będzie 100% wartości zadania tylko zawsze trzeba mieć wkład własny.

Pani Łukasiewicz dodała, że na razie nie wnioskuje o żadne remonty czy inwestycje, ponieważ musi rozeznaczyć ten temat.

Dyrektor ZOSiP Katarzyna Malicka-Pędzik poinformowała, że w roku bieżącym w budżetach szkół są ujęte dwa razy dodatki uzupełniające - tj. w miesiącu styczniu były wypłacane za rok 2015 i obecnie ten dodatek wypłacany jest na bieżąco za rok 2016.

Radna Małgorzata Wójtowicz zapytała o ilość dzieci w 6-latkach oraz o ilość klas VI.

Pani dyrektor Łukasiewicz w odpowiedzi poinformował, że w tym roku szkolnym jest jedna klasa VI, natomiast 6-latków jest około 10, ponieważ jest grupa łączona 5-6 latków i obecnie w tej grupie jest 21 dzieci. Natomiast w przedszkolu ogółem jest 43 uczniów.

Następnie pani dyrektor poinformowała, że w planie finansowym do projektu budżetu roku 2017 zapisała środki na VII klasę.

Wójt Gminy stwierdził, że nie ma szans by reforma oświatowa była realizowana w takim aspekcie w całości od nowego roku szkolnego 2017/2018, ponieważ nie ma jeszcze opracowanej podstawy programowej ani podręczników.

Pani Skarbnik stwierdziła, że jest zdziwiona iż braknie środków ogółem w budżecie placówki w Kowali ponieważ wykonanie budżetu na koniec września br. wynosi 75% (czyli odpowiada upływowi czasu) a już dokonano większych wydatków tj. odpis na ZFŚS i wypłata nagród dla nauczycieli.

Pani dyrektor poinformowała, że posiada środki w wysokości 40.000 zł na zakup oleju opałowego ponieważ w tym roku będzie jeszcze musiała raz zatankować olej, ale nie jest w stanie określić ile to tankowanie będzie kosztować. Obecnie nie robi tankowania, ponieważ kotły wymagają czyszczenia i należy poczekać aż obecny olej się skończy, następnie wykonać czyszczenie i zatankować nowy olej.

Pani Skarbnik zapytała czy jeśli nie byłoby tankowania oleju to mogłoby starczyć środków do końca roku?

Pani dyrektor odpowiedziała, że tak.

O godz. 8.45 na posiedzenie komisji przybył radny Artur Podczasiak.

Radny Eugeniusz Czerwiak zapytał kiedy będzie podłączony gaz do budynku szkoły?

Pani dyrektor odpowiedział, że powinien być w przyszłym roku i wówczas trzeba będzie wymienić kotły, instalację oraz grzejniki, które są jeszcze żeliwne. Dodała, że szkoła wygląda ładnie ale wymaga dofinansowania.

Przewodnicząca kończąc dyskusję stwierdziła, że potrzebny jest dobry plan działania placówki a potem należy wszystko sukcesywnie realizować.

Wobec braku dalszych pytań podziękowano pani dyrektor Annie Łukasiewicz za udział w posiedzeniu komisji.

### **Zespół Placówek Oświatowych w Bolechowicach**

Dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Bolechowicach Urszula Wierzbicka przedstawiła „Sprawozdanie z działalności dydaktyczno-wychowawczo-opiekuńczej Szkoły Podstawowej z oddziałami przedszkolnymi w Bolechowicach za rok szkolny 2015/2016

- w/w sprawozdanie stanowi załącznik Nr 5 do protokołu (do wglądu w biurze rady)

Radny Marcin Wojcieszynski zapytał czy wzrosła liczba nauczycieli w porównaniu z poprzednim rokiem szkolnym.

Pani dyrektor Wierzbicka poinformowała, że uzupełniła tylko etat nauczyciela od przyrody i techniki oraz w przedszkolu jest jeden nowy nauczyciel, ponieważ została utworzona nowa grupa.

Pan Wójt dodał, że w ramach pracowników interwencyjnych została oddelegowana osoba do pracy w przedszkolu jako pomoc nauczyciela – jest to osoba z wykształceniem pedagogicznym.

Pani dyrektor poinformowała, że po konsultacjach i po weryfikacji danych wynika, że w budżecie roku bieżącego w placówce braknie 126.000 zł. Jest to spowodowane tym, że budżet był mniejszy w stosunku do składanych wniosków. Dodatkowo dwóch nauczycieli od września zmieniło awans zawodowy a to wiąże się ze zwiększeniem wynagrodzenia. Od 17 października br. poprzedni dyrektor przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia (urlop płatny z budżetu szkoły), są też nauczyciele na zwolnieniach lekarskich.

Pani dyrektor poinformowała, że środków finansowych brakuje głównie na wynagrodzenia.

Radna Małgorzata Wójtowicz zapytała jaką kwotę wydatkuje szkoła za zajęcia dodatkowe?

Dyrektor ZOSiP Katarzyna Malicka-Pędzik poinformowała, że we wszystkich szkołach z płatnych zajęć dodatkowych odbywają się tylko zajęcia muzyczne (4 godziny) oraz zajęcia sportowe (1 godzina).

Pani dyrektor Wierzbicka dodała, że inne zajęcia nauczyciele prowadzą nieodpłatnie w ramach tzw. godzin karcianych.

Pani Skarbnik Joanna Młynarczyk-Kusińska poinformowała, że wykonanie budżetu na koniec września br. w ZPO w Bolechowicach wynosi 80%. Zapytała czy gdyby zwiększyć budżet placówki o 100.000 zł to czy starczy środków do końca roku?

Pani dyrektor Wierzbicka poinformowała, że może braknąć środków ponieważ są prace, które trzeba wykonać, tj.

- wykonanie nowej łazienki w oddziale przedszkolnym – około 10.000 zł,
- montaż bramki zabezpieczającej wraz z barierką oddzielającą salę zabaw od schodów – koszt około 2.700 zł,
- być może tankowanie oleju kwota około 5.000 zł (ostatniego tankowania dokonano 30 września br. - 400 litrów koszt około 10.000 zł).

Pani dyrektor poinformowała, że stara się nie kupować na wyrost. Środki są wydatkowane tylko na potrzebne rzeczy.

Dyrektor ZOSiP Katarzyna Malicka-Pędzik odpowiadając na pytanie radnego Marcina Wojcieszńskiego poinformowała, że na wynagrodzenia w placówce w Bolechowicach brakuje kwoty 150.000 zł.

Pani Skarbnik zapytała czy nie ma paragrafów w budżecie szkoły z których będzie można przesunąć środki na wynagrodzenia?

Pani dyrektor Wierzbicka poinformowała, że musi przeanalizować cały budżet szczegółowo i wówczas odpowie.

Pani Skarbnik zaproponowała zwiększenie budżetu szkoły o 120.000 zł a resztę środków pani dyrektor spróbuje przesunąć z innych paragrafów i sprawa będzie monitorowana na bieżąco.

Pani dyrektor Wierzbicka stwierdziła, że jest otwarta na propozycje, przeliczy wszystko i będzie informować o stanie rzeczy.

Przewodnicząca komisji Renata Krzysiek-Nowakowska zapytała czy w projekcie budżetu placówki na rok 2017 zostały ujęte środki na VII klasę?

Pani dyrektor odpowiedziała, że ujęła takie środki.

Radna Małgorzata Wójtowicz zapytała czy remont poddasza w budynku szkoły został ujęty w projekcie?

Pani dyrektor odpowiedziała, że remont poddasza nie jest ujęty.

Pan Wójt poinformował, że trzeba wykonać remont poddasza aby móc przyjąć VII i VIII, a nawet jak by nie było tych dodatkowych klas to remont i tak należy przeprowadzić ponieważ ten budynek niszczeje.

Dyrektor ZOSiP Katarzyna Malicka-Pędzik poinformowała, że w szkole w Bolechowicach porządkowane są kwestie umów z nauczycielami, ponieważ te umowy są bardzo rozdrobnione, co spowodowało, że w zeszłym roku szkolnym było 31 etatów a obecnie mimo zwiększenia zatrudnienia jest ich tylko 30.

Wobec braku dalszych pytań podziękowano pani dyrektor Urszuli Wierzbickiej za udział w posiedzeniu komisji.

### **Szkoła Podstawowa w Nowinach**

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowinach Joanna Wojcieszńska przedstawiła „Sprawozdanie z działań oświatowych realizowanych w Szkole Podstawowej w Nowinach w roku szkolnym 2015/2016

- w/w sprawozdanie stanowi załącznik Nr 6 do protokołu (do wglądu w biurze rady)

Radny Marcin Wojcieszński zapytał ile oddziałów ubyło w tym roku szkolnym 2016/2017 w stosunku do roku poprzedniego?

Pani dyrektor Joanna Wojcieszńska poinformowała, że ubył tylko 1 oddział. Dodała, że zatrudnienie jest na podobnym poziomie co w roku poprzednim ale 2 panie przebywają na urlopie macierzyńskim oraz 1 nauczyciel odszedł na emeryturę.

Dyrektor Malicka-Pędzik poinformowała, że w całej gminie zwiększono ilość godzin zajęć sportowych i muzycznych. Liczba godzin ponadwymiarowych zwiększyła się ponieważ za zeszły rok trzeba było wypłacić duże wyrównanie dla nauczycieli, zatem była sugestia aby dawać godziny ponadwymiarowe.

Radny Eugeniusz Czerwiak stwierdził, że w budżecie szkoły brakuje 210.000 zł. Zapytał czym jest to spowodowane?

Dyrektor Joanna Wojcieszńska poinformował, że w roku 2014 budżet szkoły wynosił 4.600.000 zł, w roku 2015 – 4.700.000 zł, natomiast w roku bieżącym 4.400.000 zł. Zatem budżet jest mniejszy niż w latach poprzednich a było II oddziały więcej, czyli 40 dzieci więcej w szkole – od stycznia do sierpnia br. były większe wydatki. Na ten niedobór środków wpłynęło również nieprzewidziane sytuacje tj. dłuższe zwolnienie lekarskie 2 nauczycieli i pracownika obsługi, odprawa dla nauczyciela, który odszedł na emeryturę, urlop zdrowotny 1 nauczyciela, przydzielenie godzin nauczyciela wspierającego a od miesiąca września br.

dodatkowe godziny dla asystenta. Obecnie 2 nauczycielki przebywają na urlopie macierzyńskim. W stosunku do lat ubiegłych zwiększyła się liczba uczniów posiadających orzeczenie o kształceniu specjalnym. W szkole jest duża liczba emerytów około 54-56, gdzie trzeba dokonywać odpisu na ZFŚS – w bieżącym roku brakło 65.000 zł na ten cel i trzeba było przesunąć te środki z innych paragrafów.

Natomiast pani dyrektor dodała, że w roku szkolnym 2015/2016 podejmowała działania zmierzające do obniżenia kosztów – tj. zmniejszenie o ½ etatu bibliotekarza, część zastępstw realizowana jest bezpłatnie. W roku szkolnym 2015/2016 można było zredukować godziny z art. 42 ale każdy nauczyciel zadeklarował, że będzie prowadził 2-3 godziny zajęć w tygodniu – jest to 350 godzin miesięcznie różnych zajęć dodatkowych realizowanych nieodpłatnie przez nauczycieli. Większość remontów wykonano w ramach środków własnych z wykorzystaniem konserwatorów i pomocy rodziców.

Pani dyrektor dodała, że wyniki egzaminów są bardzo dobre i to świadczy o jakości nauczania przez 6 lat.

Pani Skarbnik Joanna Młynarczyk-Kusińska poinformowała, że w roku 2014 budżet szkoły (wykonanie) wyniósł 4.568.000 zł, w 2015 roku – 4.741.000 zł a plan po zmianach na rok 2016 wynosi 4.600.000 zł a wykonanie na koniec września jest 82%, czyli zabraknie środków do końca roku na wynagrodzenia.

Radny Artur Podczasiak stwierdził, że dojdzie do takiej sytuacji, że pani dyrektor otrzyma tylko środki na wynagrodzenia a o wszystkich inwestycjach i zakupach radni będą powiadamiani, ponieważ Rada Gminy prowadzi politykę oszczędności.

Pani dyrektor Wojcieszewska stwierdziła, że jak tylko otrzymała budżet to od razu wiedziała, że braknie na wynagrodzenia i nie czyniła żadnych zakupów na wyrost, tylko to co niezbędne. Radny Łukasz Gryń zapytał czy 210.000 zł brakujących środków to tylko środki na wynagrodzenia?

Dyrektor ZOSiP Katarzyna Malicka-Pędzik poinformowała, że będzie to około 180.000 zł ponieważ kwota 30.000 zł została już wypłacona na nagrody.

Pani dyrektor Wojcieszewska poinformowała, że wstrzymała się z wypłatą nagród ponieważ wiedziała, że brakuje środków na wynagrodzenia ale otrzymała decyzję, że może dokonać wypłaty nagród.

Wójt Gminy Sebastian Nowackiewicz poinformował, że nagrody wynikają z ustawy.

Dodał również, że należy pamiętać iż rok szkolny nie pokrywa się z rokiem budżetowym i to utrudnia planowanie budżetu placówek oświatowych, ponieważ pewnych spraw się nie przewidzi np. zbyt późno dostarczane są do szkół zaświadczenia o kształceniu specjalnym.

Radny Artur Podczasiak stwierdził, że w innych gminach o takiej samej liczbie szkół do oświaty dopłaca się dużo mniejsze pieniądze z budżetu gminy.

Pani dyrektor Wojcieszńska stwierdziła, że w jej placówce koszt w przeliczeniu na jednego ucznia nie jest najwyższy w gminie.

Dyrektor ZOSiP Katarzyna Malicka-Pędzik stwierdziła, że w naszej gminie są bezpłatne zajęcia na basenie dla dzieci ze szkół i przedszkola, jest pomoc psychologa, logopedy, są darmowe dowozy dzieci na różnego rodzaju konkursy czy zawody. Również jeżeli chodzi o dowozy dzieci do szkół w innych gminach są zupełnie inne standardy. U nas już w szkole podstawowej jest drugi język obcy, natomiast w innych gminach jest dopiero w gimnazjum – bo taki jest przepis. W gimnazjach również dzieci mają opłacony egzamin z języka niemieckiego DZP. Zatem w naszych szkołach są bardzo duże standardy.

Pan Wójt dodał, że ponad 300.000 zł jest wydatkowane na zajęcia dodatkowe dla dzieci ze szkół z terenu gminy (zajęcia muzyczne, sportowe, językowe). Do tej kwoty należy doliczyć środki na zajęcia na basenie.

Pan Wójt stwierdził, że alternatywy są dwie:

- albo utrzymujemy wysoki poziom i standard szkół tak jak jest do tej pory i wiąże się to ze zwiększonymi środkami finansowymi,
- albo decydujemy się na minimum programowe i wówczas mamy realne oszczędności.

Pan Wójt dodał, że jest za tym pierwszym podejściem, bo zabieranie przywilejów uczniom spotka się z niezadowoleniem mieszkańców.

Radna Małgorzata Wójtowicz zapytała o frekwencję uczniów na zajęciach dodatkowych.

Pan Wójt poinformował, że wszystkie zajęcia które są opłacane ze środków gminy, są zapisane w planie lekcyjnym uczniów.

Pani dyrektor Malicka-Pędzik poinformowała, że na dodatkowe zajęcia, które nauczyciele prowadzą nieodpłatnie, dzieci uczęszczają dobrowolnie. I dlatego dyrekcja szkół stara się przekonywać rodziców aby pilnowali, że jeżeli dziecko zapisze się na zajęcia dodatkowe to aby w tych zajęciach uczestniczyło, ponieważ nauczyciele poświęcają swój czas na realizację tych zajęć.

Pani Skarbnik Joanna Młynarczyk-Kusińska zaproponowała zwiększenie budżetu szkoły o kwotę 180.000 zł. Zapytała czy jeżeli taka kwota zostanie przekazana dla szkoły to do końca roku wystarczy środków?

W odpowiedzi pani dyrektor Wojcieszńska odpowiedziała, że jeżeli nie wydarzy się nic nadzwyczajnego np. urlop dla poratowania zdrowia lub na zwolnienie lekarskie nauczycieli, to środków powinno wystarczyć, ale nie wszystko da się przewidzieć.



Pan Wójt Sebastian Nowaczkiwicz zapytała czy szkoła jest przygotowana na przyjęcie VII a następnie VIII klasy?

Pani dyrektor Joanna Wojcieszynska w odpowiedzi poinformowała, że w projekcie planu budżetu szkoły na rok 2017 w kwocie 4.900.000 zł ujęła już VII klasę. Dodała, że w przyszłym roku szkolnym przy czterech klasach VII budynek szkoły pomieści uczniów, natomiast już w kolejnym roku szkolnym, gdy będą już VIII klasy, wówczas może być problem aby nauczanie odbywało się na jedną zmianę.

Pani Skarbnik w odniesieniu do projektów planów budżetowych placówek oświatowych na rok 2017 stwierdziła, że jest zdziwiona iż dyrektorzy szkół zaplanowali środki na VII klasę, ponieważ w piśmie, które otrzymali od pana Wójta Gminy, nie było założeń aby takie środki zaplanować.

Pan Wójt stwierdził, że jest mało prawdopodobne, że reforma szkolna wejdzie w życie od września 2017 roku i dlatego należy założyć, że będzie nabór do I-szej klasy gimnazjum.

Zwrócił się do dyrektor ZOSiP aby wraz z dyrektorami szkół podstawowych dokonała korekt w projektach planów budżetowych placówek.

Wobec braku dalszych pytań podziękowano dyrektor Joanna Wojcieszynskiej za udział w posiedzeniu komisji.

### **Ad. 3 Ocena działalności dydaktycznej, wychowawczej opiekuńczej i profilaktycznej ZSP w Nowinach za rok szkolny 2015/2016**

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach Kornelia Bem-Kozieł przedstawiła „Informacje dotyczące działalności Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Nowinach w roku szkolnym 2015/2016

*- w/w informacja stanowi załącznik Nr 7 do protokołu (do wglądu w biurze rady)*

Pani dyrektor Kornelia Bem-Kozieł poinformował, że w obecnym roku szkolnym ZSP będzie realizował dwa projekty – kontynuacja „Erasmus+” oraz „Bezpieczna i Przyjazna Szkoła”.

Na pytanie członków komisji czy pani dyrektor złożyła wniosek o dodatkowe środki dla ZSP, w odpowiedzi pani Kornelia Bem-Kozieł poinformowała, że wniosowała o 20.000 zł ale to dotyczy schroniska, które jest w strukturach ZSP. Środki te dotyczą wypłaty nadgodzin dla pań pracujących w kuchni, ponieważ w okresie feryjnym i wakacyjnym było dużo grup w schronisku i panie musiały zostawać po godzinach aby przygotować posiłki dla tych grup.

Pan Wójt Sebastian Nowackiewicz dodał również, że panie kucharki mają więcej pracy ponieważ w ZSP przygotowywany jest catering do szkół w Bolechowicach i w Kowali oraz do przedszkola w Szewcach, natomiast nie zostało zwiększone zatrudnienie.

Radna Małgorzata Wójtowicz zapytała czy nie ma możliwości oddania tych nadgodzin pracownikom jako dni wolne?

Pani Bem-Koziół poinformował, że nie ma takiej możliwości.

Na pytanie radnych o obecne obłożenie schroniska pani Bem-Koziół poinformowała, że nie jest ono już tak duże jak w okresie feryjnym i wakacyjnym ale przyjeżdżają grupy, są pobyty weekendowe, są pojedyncze osoby w tygodniu, czasami są również organizowane spotkania i szkolenia.

Na pytanie radnego Marcina Wojcieszńskiego o środki finansowe pani dyrektor Bem-Koziół poinformował, że do końca roku 2016 nie powinno braknąć pieniędzy w budżecie szkoły.

Pani dyrektor Bem-Koziół poinformował, że w roku 2016 dokonała wielu oszczędności ponieważ w struktury ZSP włączono schronisko np. wspólna energia, internet, itp. Niestety tych oszczędności nie będzie już można dokonać w roku 2017.

Pani dyrektor poinformowała, że we wniosku do budżetu na rok 2017 założyła istnienie I-szej klasy gimnazjum i takie środki zaplanowała. Natomiast jeśli nie będzie tej klasy to finansowo będzie gorsza sytuacja ponieważ trzeba będzie wypłacić nauczycielom 6-miesięczne odprawy.

Dyrektor ZOSiP Katarzyna Malicka-Pędzik stwierdziła, że w przypadku likwidacji gimnazjów pozostaje budynek do zagospodarowania i rozważane są różne możliwości aby ten budynek zagospodarować. I najprawdopodobniej pójdziemy w stronę szkoły zawodowej. Dodała też, że aby nie płacić odpraw nauczycielom będzie można zastosować obniżenie pensum na rok.

Przewodnicząca komisji Renata Krzysiek-Nowakowska zapytała jak liczba nauczycieli otrzymałaby wypowiedzenia w przypadku likwidacji gimnazjum?

Pani dyrektor Bem-Koziół poinformował, że w przyszłym roku byłyby to raczej niżki etatów ale na pewno stracą pracę: 1 nauczyciel od j.polskiego, 1 nauczyciel od matematyki, 1 nauczyciel od w-f, 2 nauczycieli od języków obcych.

Wobec braku dalszych pytań podziękowano pani dyrektor Bem-Koziół za udział w posiedzeniu komisji.

**Ad. 5 Sprawy różne** – m.in. rozpatrzenie pism ze Szkoły Podstawowej w Nowinach, Zespołu Placówek Oświatowych w Bolechowicach oraz Przedszkola Samorządowego w Nowinach dot. zwiększenia planu wydatków oraz przeniesienia środków budżetowych

Rozpatrzenie pism ze Szkoły Podstawowej w Nowinach oraz Zespołu Placówek Oświatowych w Bolechowicach dot. zwiększenia planu wydatków dokonano w pkt 2 posiedzenia komisji.

Przewodnicząca komisji Renata Krzyskiek-Nowakowska podziękowała pani dyrektor Alinie Banasik za przyznana jej osobie statuetki „Przyjaciel Przedszkola”. Dodała, że wprawiło ją to w zakłopotanie ponieważ taką statuetkę powinna otrzymać cała komisja a nie tylko ona jako przewodnicząca tej komisji.

**Rozpatrzenie pisma z Przedszkola Samorządowego w Nowinach dot. zwiększenia planu wydatków**

Przewodnicząca komisji Renata Krzyskiek-Nowakowska poinformowała, że dyrektor Przedszkola Samorządowego Alina Banasik złożyła wniosek o zwiększenie planu wydatków o kwotę 140.000 zł. Zapytała na jakich paragrafach braknie środków?

Pani dyrektor Alina Banasik poinformował, że braknie środków na wynagrodzenia w wysokości 98.000 zł oraz 42.000 zł na zakup żywności, ponieważ jest zwiększona liczna grup w przedszkolu, ale środki na zakup żywności zwrócą się.

Radna Małgorzata Wójtowicz zapytała czym jest spowodowany niedobór środków na wynagrodzenia?

Pani dyrektor Banasik poinformowała, że za dużo był obciążony plan finansowy na początku roku. Ponadto dzięki rozbudowie przedszkola została utworzona dodatkowa grupa 3-latków i zostały zatrudnione 2 nauczycielki. Nastąpiły również zmiany w związku z awansem zawodowym nauczycieli. Wraz z nowym skrzydłem przedszkola wzrosło zużycie energii elektrycznej, wody, ogrzewania, środków czystości, itp. Na paragrafie dot. energii elektrycznej zostało 39.000 zł – ta kwota nie starczy na opłacenie rachunków do końca roku. Są paragrafy z których będzie można przesunąć środki na energię ok. 12.000 zł i wówczas powinno starczyć do końca roku, ale na wynagrodzenia tych środków braknie.

Pani dyrektor Banasik dodała, że w nowym budynku przedszkola jest chłodno - zgłosiła już ten problem do pracowników Urzędu Gminy.

Pani Skarbnik Joanna Młynarczyk-Kusińska poinformował, że obecny budżet przedszkola po korektach wynosi 2.816.000 zł (w tym 300.000 zł dotacji). Pani Skarbnik poinformował, że

wykonanie budżetu w przedszkolu na koniec września br. wynosi 79%, zatem nie jest to zła sytuacja. Zwróciła się z prośbą do pani dyrektor aby dokładnie przeanalizowała każdy paragraf w budżecie pod kątem oszczędności i przesunięć, ponieważ nie może być sytuacji, że plan wydatków zostanie zwiększony a pod koniec roku okaże się, iż na niektórych paragrafach środków zostało.

Radna Małgorzata Wójtowicz stwierdziła, że w budżecie roku 2017 należy przede wszystkim zabezpieczyć środki na wynagrodzenia, ponieważ na tym paragrafie nie może braknąć pieniędzy. Dodała, że jest zdziwiona, że obecnie w budżecie przedszkola tych środków brakuje, ponieważ pani dyrektor jest pracownikiem z wieloletnim doświadczeniem. Zapytała czy można (oprócz środków na energię) jeszcze zaoszczędzić na innych wydatkach?

Pani dyrektor Banasik patrząc w zestawienie budżetu stwierdziła, że tak na chwilę obecną po szybkiej analizie można przesunąć 14.000 zł z wynagrodzenia psychologa oraz 5.000 zł z materiałów i wyposażenia.

Przewodnicząca komisji Renata Krzysiek-Nowakowska stwierdziła, że w dniu dzisiejszym na posiedzeniu komisji nie uda się tych przesunięć zrobić. Zaproponowała, aby pani dyrektor skrupulatnie przeanalizowała plan wydatków i wówczas dokona rozeznania na jakim paragrafie uda się zaoszczędzić, ale tak aby odbyło się to bez uszczerbku dla przedszkola, nauczycieli i przede wszystkim dla dzieci.

### **Sprawy różne – c.d**

Członkowie komisji wraz z dyrektorem Przedszkola Samorządowego w Nowinach Aliną Banasik, dyrektorem ZOSiP Katarzyną Malicką-Pedzik dyskutowali o potrzebie uregulowania funkcjonowania żłobka jako odrębnej jednostki budżetowej.

Wobec braku dalszych pytań podziękowano pani dyrektor Alinie Banasik za udział w posiedzeniu komisji.

Następnie pani Skarbnik Joanna Młynarczyk-Kusińska w nawiązaniu do wcześniejszych dyskusji z dyrektorami szkół i przedszkola zaproponowała zwiększenie planu wydatków:

- ZPI w Kowali – o kwotę 20.000 zł,
- ZPO w Bolechowicach – o kwotę 120.000 zł,
- SP w Nowinach – o kwotę około 180.000 zł,
- Przedszkole w Nowinach – o kwotę 120.000 zł.

Radni mieli wątpliwości czy kwota dla ZPI w Kowali będzie wystarczająca do końca roku. Co do propozycji dla pozostałych placówek oświatowych uwag nie mieli.

Pani Skarbnik stwierdziła, że na bieżąco będzie monitorowana sytuacja ZPI w Kowali i jeżeli zajdzie taka potrzeba to pod koniec roku zwiększy się środki dla tej placówki.

Członkowie komisji przystali na takie rozwiązanie.

Następnie członkowie komisji wraz z panem Wójtem, panią Skarbnik i dyrektor ZOSiP poruszyli następujące tematy:

- regulamin wynagradzania nauczycieli,
- zmiany organizacyjne ZOSiP,
- zagospodarowanie budynku po gimnazjum.

Członkowie komisji zapoznali się z pismem:

- od Komendanta Gminnego OSP Związku OSP RP w Gminie Sitkówka-Nowiny Marcina Głogowskiego - prośba o przyznanie kwoty 2,5 tys. zł na młodzieżową drużynę pożarniczą z Kowali (zakup 10 dresów).

Członkowie komisji po dyskusji w/w temacie uznali (4 głosy „za”, 1 głos „przeciw”), że nie widzą zasadności przyznania pomocy finansowej, gdyż żądane roszczenia są nieaktualne.

#### **Ad. 4 Analiza materiałów na sesję rady**

Członkowie komisji przeanalizowali materiały na sesję rady.

#### **Ad. 6 Wnioski i opinie komisji**

Członkowie komisji na posiedzeniu nie wypracowali wniosków ani opinii.

#### **Ad. 7 Zamknięcie obrad komisji**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia, przewodnicząca Renata Krzysiek-Nowakowska o godz. 12.00 zamknęła posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Alina Jedynek – inspektor ds. obsługi Rady Gminy i spraw organizacyjnych.

Data i podpisy członków komisji:

27. 12. 2016r.
1. Renata Krzysiek – Nowakowska ..... *Renata Krzysiek-Nowakowska*
  2. Eugeniusz Czerwiak ..... *Eugeniusz Czerwiak*
  3. Marcin Wojcieszynski ..... *Marcin Wojcieszynski*
  4. Małgorzata Wojtowicz ..... *Małgorzata Wojtowicz*
  5. Łukasz Gryń ..... *Łukasz Gryń*